
ODBOR STAVEB DRAH
Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/035358/24/2
Č.J.: DESU/121/035359/24
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 8. listopadu 2024

O Z N Á M E N Í
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM

(navazující řízení)
doručované veřejnou vyhláškou

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., IČO 00005886, Sokolovská 42, Praha 9, zastoupený
na základě plné moci společností Inženýring dopravních staveb, a.s., IČO 05315522,
Branická 514/40, Praha 4, (dále jen „stavebník“), podal dne 21.12.2023 žádost o vydání
změny stavby před jejím dokončením nazvanou

„Trasa I.D metra v Praze, změna DSP Nádraží Krč - Nemocnice Krč“.
Stavba byla povolena v rámci stavebního povolení vydaného odborem pozemních komunikací
a drah Magistrátu hlavního města Prahy (MHMP) pod č. j. MHMP 794288/2021 ze dne
30.06.2021, ve znění rozhodnutí Ministerstva dopravy pod č. j. MD-32102/2021-130/61, sp.
zn. MD/32102/2021/130 ze dne 08.03.2022, které nabylo právní moci dne 24.03.2022.

Změnou stavby před jejím dokončením jsou dotčeny pozemky parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 2/4,
2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/11, 2/15, 3, 5/1, 5/2, 6, 7, 12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5, 12/6, 12/7, 12/8,
12/9, 12/10, 15/1, 15/2, 15/3, 15/4, 19, 48/1, 48/2, 48/5, 63/1, 79/1, 79/3, 91/1, 110/1, 110/2,
110/3, 110/4, 110/5, 110/6, 110/14, 110/15, 110/16, 110/18, 110/19, 110/20, 110/21, 110/22,
110/23, 110/24, 110/26, 110/27, 110/28, 110/29, 110/30, 110/40, 110/41, 110/42, 110/43,
110/44, 110/45, 129/33, 134/1, 171/1, 247/1, 247/2, 247/3, 247/4, 2233/1, 2276/2, 2276/7,
2358/10, 2581/1, 2581/19, 2581/51, 2581/56, 2585/4, 2585/6, 2585/12, 2869/2, 2869/259,
2869/260, 2869/261, 2869/262, 2869/263, 2869/264, 2869/265, 2869/273, 2869/275, 2869/435,
2869/460, 2869/461, 3132/1, 3133/1, 3236/1, 3265/1, 3268, 3315/2, 3315/9, 3315/10, 3315/34,
3320/1, 3320/15, 3320/16, 3320/24, 3337/1, 3337/2, 3350/10, 3351/3, 3351/4, 3351/5, 3352/1,
3352/5, 3352/6, 3353, 3355, 3356, 3357 v katastrálním území Krč.

Předmětem změny stavby před jejím dokončením jsou vybrané stavební objekty, které jsou
součástí stavebních oddílů (SOD) a byly předmětem změny územního rozhodnutí, č. j. MHMP
761954/2023 ze dne 01.09.2023 (nabytí právní moci 06.10.2023):



2 / 14

SOD 14 Traťový úsek Olbrachtova – Nádraží Krč
SOD 15 Stanice Nádraží Krč
SOD 50 Dispečink
SOD 61 Úpravy železniční stanice Krč
SOD 62 P+R u stanice Nádraží Krč
SOD 17 Stanice Nemocnice Krč

Popis navržených změn:
SOD 14 Traťový úsek Olbrachtova – Nádraží Krč
Změna se týká stavební jámy. Navrhuje se přesun přístupové rampy v blízkosti ulice 
V Podzámčí do prostoru ulice Branická. Rozsah stavební jámy byl redukován zvýšením sklonu 
rampy na 18 %. Z původních 48 m bude rampa dosahovat do vzdálenosti 34 m od okraje jámy. 
Jižní část hloubeného tunelu bude doplněna o podkladní betonovou vanu. Těleso hloubeného 
tunelu bude doplněno o únikové lávky pro případnou evakuaci z prostoru tunelu do stanice. 
Stavební jáma se navrhuje obdélníkového půdorysu o rozměrech max. 210 x 26 m. Jáma bude 
pažena pomocí kotvené železobetonové pilotové stěny. Severní část hloubené jámy bude 
redukována na prostor pilotového portálu ražené části. Dále dochází k úpravě délek tras 
u vodovodní, kanalizační a el. přípojky stavenišť, u přeložky vodovodů dojde k úpravě délek 
a změny trasy, u přeložek dešťových kanalizací dojde k úpravě délek trasy, u kanalizačních 
přípojek a odvodnění dojde k úpravě počtů a délek jejich tras. Navrhuje se nová trasa 
definitivní přeložky a ochrana sítí VVN PREdistribuce, a. s. (PREDi). U přeložky a ochrany 
sítí VO a u přeložky slaboproudých sítí včetně optických, dojde k úpravě délek jejich tras.
Obsahem změny záměru jsou i další, nově navržené objekty, a to přeložka dešťové kanalizace 
DN 300 – provizorní, přeložky sítí VO v průběhu výstavby – v nájezdu u Jižní spojky 
a definitivní přeložky sítí VO v nájezdu u Jižní spojky.

SOD 15 Stanice Nádraží Krč
Začátek oddílu je v km 43,933.628 v levé koleji a konec v km 44,157.812, tj. délka oddílu 15 je 
tedy 224,184 m. Stanice Nádraží Krč (střed stanice je v km 44,045.680) je navržena jako 
povrchová stanice situovaná do pásu zeleně s vodní plochou vymezená Jižní spojkou ze severu, 
železniční trasou s vlakovou stanicí Praha – Krč z jihu, ulicemi Vídeňskou z východu 
a V Podzámčí ze západu. Stanici budou tvořit tři části: vlastní stanice, vestibul sever a vestibul 
jih. Stanice Nádraží Krč je navržena tak, aby byl zajištěn mimoúrovňový přestup z metra 
na vlak. Nově se navrhuje jedna sdílená budova Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové 
společnosti (DPP) a Správy železnic, státní organizace (SŽ). Nádražní budova železniční 
stanice Praha - Krč o vnějších půdorysných rozměrech max. 31,1 m x 22,9 m bude mít tři 
nadzemní podlaží (úroveň vestibulu, úroveň nad vestibulem, a 3.NP) a jedno ustupující podlaží 
(4.NP) a umisťuje se na jižní části stanice metra Nádraží Krč. Zahrnuje administrativní, 
komerční a technologické prostory dráhy (výpravčí stanice se zázemím). Objekt je navržen 
jako monolitická železobetonová desko-stěnová rámová konstrukce. Podchod pod železniční 
tratí a přístupy na vlaková nástupiště nejsou navrhovány. Na jižní části stanice byly zrušeny 
výstupy přímo z nástupišť do okolí stanice a předmětem změny je výstup možný pouze přes 
vestibul, který je propojen s SOD 61. Z původních výstupů se navrhují nouzové úniky 
a nástupní plochy pro HZS. Do prostoru jižní části stanice byly přesunuty prostory služeb 
metra z části trasy, čímž došlo k půdorysnému rozšíření pod ulicí Před Nádražím a k navýšení 
jižní části stanice. Prostor za a před mostní konstrukcí bude zcela zastřešen, rovněž tak i mostní 
konstrukce. Na střeše dvojkolejného mostu bude ve střední části navržen chodník pro pěší 
a po jeho obou stranách zeleň. Na bocích nástupišť budou svislé prosklené stěny. Mezi těmito 
stěnami a spodním lícem betonové stropní desky bude vzduchová mezera z důvodu 
přirozeného odvětrání stanice. Nástupiště v délce 100 m budou od kolejiště oddělena 



3 / 14

bezpečnostními stěnami. Nástupiště s kolejištěm ležící na mostní konstrukci bude v délce 60 m. 
Nosná konstrukce mostu je navržena jako spojitý nosník třítrámového příčného řezu o třech 
polích s rozpětími 18,550 + 23,000 + 18,250 m z dodatečně předpjatého betonu. 
Bezbariérovost bude u severního vestibulu zajištěna dvojicí výtahů z úrovně nástupiště 
na terén. V jižní části stanice bude bezbariérový přístup do sdíleného objektu DPP a SŽ zajištěn 
opět dvojicí výtahů. Ze společné haly bude přímý výstup do přednádražního prostoru 
na komunikaci ul. Před Nádražím. V jižní části společné haly bude provedena příprava 
pro napojení na podchod, odkud bude z podchodu zajištěn bezbariérový přístup pomocí výtahu 
na 1. nástupiště a šikmých ramp na všechna nástupiště. Do doby realizace podchodu bude 
možný bezbariérový přístup na 1. nástupiště provizorně po stávající příjezdové komunikaci, 
kterou SŽ využívá. Součástí změny je úprava rybníku, který bude oproti původnímu řešení 
průtočný. Kunratický potok protéká skrze něj a „neobtéká“ ho. Celkově dochází k rozšíření 
plochy vodní hladiny se zachováním veškerých omezujících faktorů. Objem rybníka bude 
rovněž využíván jako retence pro zachycení dešťových vod ze zpevněných ploch vznikajících 
výstavbou metra, příslušných komunikací a střech. Vlastní stanice překonávající Zámecký 
rybník a Kunratický potok je částečně na mostní konstrukci, částečně je položena na terénu. 
Mostní konstrukce z dodatečně předpjatého betonu délky max. 63,1 m převádí trať i nástupiště 
mezi severním vestibulem a jižním vestibulem stanice Nádraží Krč. 
Dojde k úpravě délek tras a umístění vodovodních, kanalizačních (dešťové, splaškové) přípojek 
stavenišť, dojde k úpravě délek vodovodní přípojky stanice, kanalizační přípojky stanice 
splaškové, kanalizační přípojky stanice dešťové, přeložek vodovodů a vodovodních řadů, 
budou provedeny přeložky kanalizací a nové kanalizace, přeložky a ochrany sítí VO, přeložky 
plynovodů a přeložky slaboproudých sítí včetně optických. U odvodnění povrchů dojde 
k úpravě délek trasy a umístění vpustí. Dojde k umístění nového objektu zavlažování. U opěrné 
zdi dojde ke změně polohy a změně konstrukčního řešení. Dále se umisťuje nový objekt, 
vyvolaný jiným řešením stanice Nádraží Krč a koordinací s novou výstavbou, a to přeložky 
a ochrana sítí VN PREdistribuce, a.s. Kabelový kanál, který byl veden pod rybníkem, byl 
zrušen a nahrazen chráničkami v římse mostu. 
Definitivní/provizorní úpravy vozovek zahrnují úpravu ploch, chodníků a vozovek v oblasti 
severního a jižního vestibulu. Komunikace ul. V Podzámčí, včetně přilehlých chodníků 
pro pěší bude obnovena do původního stavu včetně autobusové zastávky. Vedení cyklotras je 
v návrhu zohledněno.
Obsahem změny záměru jsou i další, nově navržené objekty, a  to zavlažování navržené zeleně, 
dešťová kanalizační přípojka severní vestibul, provizorní přeložky a ochrana sítí VN a NN 
PREDi – 4. jáma, přeložky optických kabelů TSK a přípojka sdělovacích sítí sdruženého 
objektu.

SOD 17 Stanice Nemocnice Krč
V rámci změny bude nadloží stanice částečně využito pro umístění technologického zázemí. 
Parkoviště pro rezidenty nebude součástí výstavby metra D. Stanice měla mít dva nadzemní 
vestibuly - severní a jižní. Stanice Nemocnice Krč je umístěna v předprostoru Thomayerovy 
nemocnice v blízkosti křižovatky ulic Vídeňská a Zálesí. Střed stanice se nachází v km 
45,011.541. Jedná se o hloubenou stanici s temenem kolejnice (TK) v hloubce cca 17,5 m 
pod terénem. Začátek oddílu je v km 44,916.460 v levé koleji a konec v km 45,124.172, tj. 
délka oddílu 17 je tedy 207,712 m. Je navržen pouze jižní nadzemní vestibul. U jižního 
proskleného vestibulu došlo k výškovému i půdorysnému posunu v řádech desítek centimetrů. 
V severní části se nachází zahloubený podpovrchový vestibul s výstupem na terén, který bude 
včleněn do jiného objektu. Do doby, než bude jiný objekt zrealizován, bude severní vestibul 
sloužit jako únikový východ a pro potřeby zásahu jednotek integrovaného záchranného 
systému. Stanice je navržena jako hloubená s ostrovním nástupištěm šířky 11,0 m a délky 
100,0 m, ze kterého vedou vertikální komunikace na obou koncích jak do jižního vestibulu, tak 



4 / 14

i do severního výstupu. Nadloží stanice je využito pro umístění technologického zázemí. Dále 
došlo k vypuštění úprav stávajícího podchodu a objektu zázemí BUS vč. veškerých úprav 
parteru v okolí severního výstupu a předpolí nemocnice. Nasávání čerstvého vzduchu bude 
přes vzduchotechnickou šachtu, která se stane součástí následného záměru. Komín bude 
provizorně ozeleněn, resp. proveden tak, aby se vhodně začlenil do veřejného prostoru. Dále 
dojde k úpravě délek vodovodní, kanalizační (dešťové, splaškové, jednotné) přípojek, 
el. přípojky stavenišť VN, přeložky NTL plynovodu, přeložky horkovodu, přeložky a ochrana 
sítí VN PREDi, a.s., a diferenciálních sítí DP-metro a.s., definitivní přeložky kabelů NN 
PREDi, a.s., přeložky a ochrany sítí VO a přeložky slaboproudých sítí včetně optických. 
Z důvodu budování otevřené stavební jámy pro hloubenou část tunelu a hloubenou stanici 
v místě křižovatky ulice Vídeňská x ulice Zálesí je navržena provizorní komunikace, která 
stávající křižovatku posune směrem na sever v ulici Vídeňská. Provizorní chodníky budou 
zajišťovat pěší přístup ze sídliště do Thomayerovy nemocnice i na zastávky BUS.
Obsahem změny záměru jsou i další, nově navržené objekty, a to vodovodní přípojka staveniště 
NEK1a, jednotná kanalizační přípojka staveniště NEK1a, provizorní kanalizace odvodnění, 
přeložka kabelů Telco Pro Services a.s. (dříve ČEZ).

SOD 50 Dispečink
Dispečink celé trasy metra D měl být umístěn východně od severního vestibulu stanice Nádraží 
Krč, se kterým měl být přímo propojen spojovacím krčkem. Jeho součástí bylo parkoviště 
sloužící výhradně pro potřeby dispečinku. Uvažováno bylo vytápění plynovým kotlem. 
Dispečink je nově součástí sdíleného objektu DPP a SŽ v jižní části stanice. Parkovací plocha 
na terénu pro potřeby dispečinku není v tomto místě realizována. Tyto potřeby jsou naplněny 
v rámci parkoviště P+R v jižní části stanice s vjezdem z ulice Před Nádražím. Dispečink celé 
trasy D je umístěn nad vestibulem jižní části stanice Nádraží Krč. Jedná se o objekt o vnějších 
půdorysných rozměrech max. 31,1 m x 30,2 m o dvou nadzemních podlažích s jedním 
ustupujícím podlažím. Dispečink bude sloužit pro ovládání celé trasy metra D. Zahrnuje v sobě 
jak administrativní, tak technologické prostory. Svislou nosnou konstrukci budou tvořit 
železobetonové stěny, vodorovnou železobetonové stropy. Objekt dispečinku bude založen 
na západní části SOD 15. Objekt bude z důvodu zabránění přenosu vibrací z metra uložen 
na vibroizolaci. Střecha objektu je navržena plochá. Na střeše dále bude umístěna technologie 
budovy včetně náhradního zdroje elektřiny dvou dieselagregátů. Pro vertikální komunikaci 
mezi jednotlivými podlažími je navržen výtah a dvouramenné schodiště. Pro přístup na střechu 
je navrženo ocelové točité schodiště.

SOD 61 Úpravy žel. stanice Krč 
Úpravy železniční stanice Krč byly původně navrženy tak, aby byl zajištěn mimoúrovňový 
přestup z metra na vlak. To vyžadovalo postavení nového terminálu včetně technologie 
zajišťující provoz vlaků. Novou budovu tvořily z urbanistického hlediska tři samostatné 
objekty (východní, střední a západní). Objekty byly propojeny pouze pod terénem. Nádražní 
budova železniční stanice Praha - Krč je součástí jednoho sdruženého objektu DPP a SŽ. 
Stavebně bude prostor SOD 15 a SOD 61 oddělen. V části sdíleného objektu SŽ bude umístěna 
technologie, pokladny, komerční jednotky, dopravní kancelář a pronajímatelné kancelářské 
prostory. Dispečink celé trasy D bude umístěn nad vestibulem jižní části stanice Nádraží Krč. 
Objekt o půdorysných rozměrech max. 31,1 m x 30,2 m s výškou max. 5 m bude obsahovat 
dvě nadzemní podlaží a jedno ustupující podlaží. Dispečink bude sloužit pro ovládání celé trasy 
metra D. Dále budou nově umístěny provizorní objekty nástupiště, jde o kontejnerové 
buňkoviště na 1. nástupišti do doby výstavby nové výpravní budovy a přístup na nástupiště. 
Dojde k úpravě délek u vodovodní přípojky, kanalizační přípojky splaškové i dešťové. Nově 
položené koleje budou napojeny do stávajících kolejí č. 12 a 14. K úpravám kolejí č. 12 a 14 
dojde v úseku km 6,025 – 6,128 (dle staničení trati Praha Vršovice seř.n. – Praha Radotín) 



5 / 14

v celkové délce 196 m kolejí. Nové koleje budou položeny v délkách 104 m (kol. č. 12) a 92 m 
(kol. č. 14). V rámci zpětné montáže kolejí bude pod štěrkové lože zřízena konstrukční vrstva 
žel. spodku – štěrkodrť položená na separační geotextilii.

SOD 62 Parkoviště P+R u žel. stanice Krč 
Původně byl navržen objekt parkoviště P+R u jižního vestibulu stanice metra tak, aby 
nezasahoval do stávajícího kolejiště vlakového nádraží s kapacitou 444 parkovacích stání. 
Objekt bude nově zapuštěn hlouběji pod zem a rozšířen v podzemní části i pod ulici Před 
Nádražím. Nebude realizováno nadzemní parkoviště, ale celé je přesunuto do podzemní části, 
celkem je navrženo 457 parkovacích stání. Parkoviště P+R o půdorysných rozměrech 76,05 m 
x 35,92 až 50,54 m bude postaveno západojihozápadně od jižního vestibulu nově budované 
stanice metra Nádraží Krč, vedle křižovatky ulic Před Nádražím a Sulická. Parkoviště má 
z pohledu ulice Před Nádražím jedno nadzemní (částečně zasypané) podlaží a čtyři podzemní 
podlaží. Evakuační úniky mají výstup ještě o patro výše, díky částečnému zasypání horního 
patra tak ústí přímo na terén. Šířka hlavního vnitřního pruhu je 6,0 m a provoz je uvažován 
jako obousměrný. Propojení mezi všemi úrovněmi budou pro vozidla zajišťovat dvě 
železobetonové polorampy uprostřed dispozice parkoviště, pro pěší dvě vnitřní schodiště a 4 
výtahy, z nichž jeden je evakuační. Horní patro bude částečně zasypáno ve svahu, který přiléhá 
k tělesu dráhy. Objekt bude mít u vjezdu místnost pro správce parkoviště včetně sociálního 
zařízení, dále veřejné WC a místnost pro uschování jízdních kol. Vjezd i výjezd na parkoviště 
je uvažován z ulice Před Nádražím v západní části P+R.Dále dojde k úpravě délek tras 
vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a u el. přípojky VN P+R dojde k připojení nové 
VoTS.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením. Žádost byla 
podána dne 21.12.2023 u odboru pozemních komunikací a drah MHMP, který usnesením 
vydaným pod č. j. MHMP 115780/2024 ze dne 23.01.2024 žádost postoupil Dopravnímu 
a energetickému stavebnímu úřadu jako místně a věcně příslušnému úřadu.

Řízení o změně stavby před jejím dokončením je vedeno rovněž v působnosti zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění 
do 31.12.2023, jako zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) (dále jen „liniový zákon“), jelikož 
se jedná v územně plánovací dokumentaci vymezenou veřejně prospěšnou stavbu dopravní 
infrastruktury a stavby s ní související, jenž je stavba dopravní infrastruktury ve smyslu ust. § 1 
odst. 2 písm. d) liniového zákona.

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění do 31.12.2023 (dále také „zákon o posuzování vlivů na ŽP“ 
nebo též „zákon č. 100/2001 Sb.“), je předmětné řízení o změně stavby před jejím dokončením 
v souladu s ust. § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb. navazujícím řízením.

Dopravní a energetický stavební úřad jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb 
a staveb s nimi souvisejících (dále i jako „stavební úřad“) příslušný podle ust. § 33 odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“), ve spojení s ust. § 330 odst. 3 nového stavebního zákona na základě podané žádosti 

oznamuje

podle ust. § 118 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s ust. § 112 a ust. 
§ 184b stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ust. § 9b odst. 3 zákona o posuzování 



6 / 14

vlivů na ŽP, zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením účastníkům řízení, kteří 
jsou mu známi, a dotčeným orgánům, ve kterém podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upouští od ohledání na místě i ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště 
a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby před jejím 
dokončením a stanovení podmínek k jejímu provádění.

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději do

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, připomínkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Při doručování veřejnou vyhláškou se podle ust. § 25 odst. 2 správního 
řádu oznámení o zahájení vedeného stavebního řízení považuje za doručené patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Do podkladů rozhodnutí lze ve stanovené lhůtě nahlížet na Dopravním a energetickém 
stavebním úřadu, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, (doporučujeme předchozí 
telefonickou nebo e-mailovou dohodu s úředně oprávněnou osobou na tel: +602 149 922. nebo 
na e-mailu: jitka.kotaskova@desu.gov.cz, nebo s úředně oprávněnou úřední osobou 
na tel.:+420 601 208 473 nebo na e-mailu: petr.novak@desu.gov.cz. ).

Dopravní a energetický stavební úřad tímto zároveň vyzývá Magistrát hlavního města Prahy, 
odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, k vydání závazného 
stanoviska dle ust. § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů na ŽP, a to ve výše uvedené lhůtě.

Vyjádření k podkladům:

Ke dni 30.12.2024 po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek 
dotčených orgánů, ukončí stavební úřad dokazování a bude mít shromážděny veškeré podklady 
pro vydání rozhodnutí v předmětné věci. V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, stavební 
úřad poskytuje účastníkům řízení možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí v předmětné 
věci k podkladům rozhodnutí, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dnů po výše uvedeném datu. 
Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, nahlížet do nich Dopravním 
a energetickém stavebním úřadu, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, 
(doporučujeme předchozí telefonickou nebo e-mailovou dohodu s úředně oprávněnou osobou 
na tel: +602 149 922 nebo na e-mailu: jitka.kotaskova@desu.gov.cz, nebo oprávněnou úřední 
osobou na tel.:+420 601 208 473 nebo na e-mailu: petr.novak@desu.gov.cz). Po uplynutí této 
lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.

Účastníkem řízení o změně stavby před jejím dokončením je dle ust. § 112 stavebního zákona:
a) stavebník,
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 42, Praha 9, 190 00

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,
Změna stavby před jejím dokončením není prováděna na stávající stavbě, proto okruh 
účastníků řízení se dle ust. § 112 písm. b) stavebního zákona nevymezuje.

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena,

Podle ust. § 112 písm. c) a d) stavebního zákona jsou účastníkem řízení následující osoby:



7 / 14

 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00
 Hlavní město Praha, zastoupená odborem evidence majetku MHMP, Mariánské náměstí 2/2, 

Praha 1, 110 00
 Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4, 140 00
 Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4, 140 00
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00
 Gałeková Helena Dr., Rostovská 318/5, Vršovice, 10100 Praha 10
 Janatková Alena Dr., Rostovská 318/5, Vršovice, 10100 Praha 10
 MUDr. Pavel Kohout, Luční 20/13, Plzeň Severní Předměstí, 301 00
 Ing. Anna Kohoutová, Slovanská 824/148, Plzeň Východní Předměstí, 326 00
 Petr Procházka, Boží Dar 243, Boží Dar, 362 62
 Eva Thelenová, Rostovská 318/5, Praha 10, 101 00
 MUDr. Jiří Vojta, Na Malé Šárce 789, Praha 6, 164 00
 Ing. Radim Vojta, Besední 487/3, Praha 1, 11800
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, 110 00
 Kateřina Nová, Jalovcová 612, Jesenice – Horní Jirčany, 252 42
 Josef Kučera, Krčská 44/13, Praha 4, 140 00
 Jaroslava Kučerová, Zelený pruh 1103/100, 140 00 Praha 4
 Dana Trusinová, Běhounkova 2308/15, Praha 5, 158 00
 BOHEMIATEL, s.r.o., Libušská 27/210, Praha 4, 142 00 
 CETIN, a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, Praha 9, 190 00
 ČD – Telematika, a.s., Pernerova 2819/2a, Praha 3, 130 00
 ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00
 Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500/44, Praha 4, 140 00
 PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha 5, 150 00
 SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, Praha 4, 140 00
 Česká republika, zast. Správou železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, 110 00
 T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00
 Tělocvičná jednota Sokol Praha – Krč, Za Obecním úřadem 354/7, Praha 4, 140 00
 Vodafone Czech Republic, a.s., Vinohradská 3217/167, Praha 10, 100 00

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno,

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno.

V případě řízení s velkým počtem účastníků se účastníci řízení podle § 109 písm. e) a 
f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Podle ustanovení § 112 písm. e) a f) stavebního 
zákona se jsou účastníkem řízení osoby, které mají vlastnická a jiná věcná práva k následujícím 
pozemků a stavbám na nich:
 parc. č. 1, 9, 13/1, 13/2, 16, 18, 20, 21, 26, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 48/1, 48/2, 48/3, 48/5, 

48/7, 48/8, 57, 59, 60, 63/1, 63/2, 63/3, 79/1, 79/3, 84, 86, 87/1, 87/2, 88/1, 88/2, 89, 90, 
91/1, 91/2, 91/3, 92, 93, 94, 95, 110/2, 110/7, 110/15, 110/18, 110/23, 110/24, 110/40, 
110/41, 129/2, 129/12, 129/13, 129/14, 129/15, 129/27, 129/38, 129/39, 129/40, 129/41, 
129/53, 129/57, 129/58, 129/64, 129/68, 129/70, 129/72, 129/76, 129/78, 129/79, 129/81, 
129/82, 129/83, 129/84, 134/1, 142/1, 156, 157/1, 157/2, 158/1, 158/2, 159/1, 159/2, 159/3, 
159/4, 160/1, 160/2, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171/1, 171/2, 171/3, 
171/4, 171/5, 172, 173/1, 173/2, 174/1, 174/2, 174/4, 175, 176/1, 176/2, 177, 178/3, 178/5, 



8 / 14

236/1, 236/2, 236/3, 237, 238, 239, 240, 241, 243/10, 243/16, 243/6, 243/7, 243/8, 243/9, 
244, 247/1, 247/2, 247/3, 247/4, 247/7, 247/8, 247/9, 247/11, 252, 254/1, 258/2, 258/9, 
259/1, 259/2, 260/1, 713/3, 713/4, 715/1, 715/2, 716, 717, 718/1, 718/2, 719/1, 719/2, 720/2, 
721, 722, 723, 724, 728/1, 765, 766, 775, 776, 777, 778, 779, 862, 863, 864, 865, 866, 
876/55, 879/1, 879/3, 879/4, 879/5, 879/6, 879/7, 879/8, 879/10, 879/11, 879/17, 879/26, 
879/27, 879/28, 879/32, 879/34, 879/35, 879/36, 879/37, 879/38, 879/39, 879/40, 879/42, 
879/44, 879/45, 879/49, 879/50, 879/51, 879/52, 879/53, 879/54, 879/55, 879/56, 879/58, 
879/60, 879/61, 879/64, 879/65, 879/72, 879/73, 879/76, 879/77, 879/79, 879/80, 879/81, 
879/82, 879/83, 879/87, 879/9, 879/93, 879/94, 879/95, 879/96, 891/1, 891/78, 891/79, 
891/81, 891/82, 891/83, 891/84, 891/85, 893/8, 893/80, 895/3, 896/3, 896/6, 898/17, 898/18, 
898/53, 898/54, 903/2, 903/5, 1051/3, 1051/4, 1051/5, 1052/2, 1052/3, 1052/19, 1052/20, 
1052/23, 1052/30, 1052/31, 1052/32, 1052/35, 1052/36, 1052/37, 1052/38, 1052/39, 
1052/40, 1052/41, 1052/42, 1052/43, 1052/44, 1052/45, 1052/46, 1052/60, 1052/82, 
1052/84, 1052/90, 1052/109, 1052/112, 1052/113, 1052/115, 1052/167, 1052/168, 
1052/178, 1052/179, 1052/181, 1052/194, 1052/195, 1052/214, 1052/215, 1052/216, 
1052/224, 1052/226, 1052/232, 1052/244, 1052/255, 1052/256, 1052/259, 1052/260, 
1052/263, 1052/266, 1052/270, 1052/271, 1052/302, 1052/303, 1052/304, 1052/387, 
1052/395, 1090/2, 1110, 1133/1, 1133/2, 1133/3, 1133/4, 1133/7, 1133/8, 1133/9, 1133/12, 
1133/13, 1133/20, 1133/21, 1138, 1142/28, 1142/29, 1142/32, 1142/35, 1142/36, 1142/40, 
1148/2, 1148/7, 1148/9, 1148/14, 1148/15, 1148/19, 1148/20, 1148/21, 1148/25, 1148/27, 
1148/28, 1148/37, 1148/44, 1148/45, 1148/47, 1155, 1156/1, 1156/2, 1157, 1158, 1159, 
1160, 1161, 1162/1, 1162/2, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 
1173, 1174, 1175, 1176, 1178/1, 1178/2, 1179/16, 1285/2, 1285/3, 1285/15, 1285/22, 
1285/23, 1285/24, 1285/25, 1285/42, 1285/50, 1285/51, 1285/53, 1285/54, 1285/55, 
1285/56, 1285/77, 1285/83, 1285/92, 1285/93, 1285/112, 1285/115, 1285/120, 1285/121, 
1285/122, 1285/123, 1285/171, 1285/172, 1285/173, 1286, 1287, 1288, 1290, 1294/1, 
1294/2, 1297, 1298/1, 1298/2, 1298/3, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307/1, 
1307/2, 1312, 1313, 1314, 1316, 1318, 1319, 1320, 1322, 1323, 1324, 1336/1, 1336/2, 1337, 
1338, 1339, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347/1, 1350/2, 1352/1, 1352/2, 1353/2, 
1353/4, 1353/5, 1354, 1355, 2231, 2232/2, 2232/3, 2232/4, 2232/5, 2232/8, 2232/9, 
2232/12, 2233/1, 2233/2, 2233/3, 2233/4, 2233/5, 2233/6, 2233/14, 2233/18, 2233/21, 
2233/22, 2233/26, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2243, 2244, 2246, 2247, 2253, 2254/1, 
2255/1, 2256, 2270, 2271, 2272/1, 2272/2, 2272/3, 2272/4, 2272/5, 2276/2, 2276/3, 2276/8, 
2276/9, 2276/10, 2283/1, 2283/2, 2283/3, 2284, 2285, 2286/1, 2286/2, 2297/9, 2297/10, 
2297/11, 2298, 2299, 2380/1, 2308/2, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 
2317, 2318, 2319/1, 2319/2, 2335, 2336/1, 2336/2, 2337/1, 2337/2, 2337/3, 2337/4, 2337/5, 
2339/1, 2339/2, 2341/2, 2341/3, 2342, 2344, 2345, 2346/1, 2358/1, 2358/2, 2358/3, 2358/4, 
2358/5, 2358/6, 2358/7, 2358/8, 2358/10, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2461, 2462, 
2460/1, 2460/3, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484/1, 2484/2, 
2485, 2486/1, 2486/2, 2487, 2488/1, 2488/2, 2489, 2490/1, 2490/2, 2491, 2492, 2493, 2494, 
2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504/1, 2504/2, 2504/3, 2504/4, 
2504/5, 2505, 2506, 2507, 2508/1, 2508/2, 2508/4, 2508/5, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 
2514, 2515/1, 2515/2, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2532, 
2534/5, 2537/3, 2545/5, 2569/2, 2581/2, 2581/4, 2581/22, 2581/30, 2581/46, 2581/50, 
2581/52, 2581/53, 2581/54, 2581/70, 2581/71, 2581/72, 2581/73, 2581/74, 2581/75, 
2581/76, 2581/85, 2581/93, 2583/1, 2583/2, 2584, 2585/2, 2585/3, 2585/4, 2585/5, 2585/6, 
2585/7, 2585/10, 2585/11, 2585/14, 2585/15, 2585/16, 2585/17, 2585/18, 2585/19, 2585/20, 
2585/21, 2585/22, 2585/23, 2585/24, 2585/25, 2585/26, 2585/27, 2586/1, 2586/2, 2586/4, 
2586/5, 2751, 2752, 2754, 2756, 2758, 2760, 2762, 2764, 2765, 2771, 2791/1, 2791/4, 
2791/5, 2791/6, 2791/7, 2791/15, 2791/16, 2869/1, 2869/6, 2869/7, 2869/8, 2869/9, 
2869/10, 2869/11, 2869/12, 2869/13, 2869/14, 2869/15, 2869/16, 2869/17, 2869/18, 



9 / 14

2869/21, 2869/22, 2869/74, 2869/76, 2869/77, 2869/78, 2869/84, 2869/89, 2869/90, 
2869/91, 2869/92, 2869/93, 2869/94, 2869/95, 2869/96, 2869/102, 2869/103, 2869/104, 
2869/105, 2869/106, 2869/107, 2869/117, 2869/118, 2869/121, 2869/122, 2869/123, 
2869/139, 2869/140, 2869/151, 2869/156, 2869/157, 2869/161, 2869/163, 2869/172, 
2869/173, 2869/175, 2869/185, 2869/186, 2869/206, 2869/214, 2869/215, 2869/216, 
2869/218, 2869/222, 2869/226, 2869/229, 2869/234, 2869/235, 2869/238, 2869/258, 
2869/261, 2869/263, 2869/264, 2869/266, 2869/280, 2869/282, 2869/289, 2869/316, 
2869/317, 2869/318, 2869/319, 2869/321, 2869/351, 2869/352, 2869/408, 2869/410, 
2869/411, 2869/419, 2869/432, 2869/434, 2869/436, 2869/439, 2869/441, 2869/460, 
2869/463, 2888/1, 2888/2, 2888/3, 2888/4, 2888/5, 2888/6, 2888/7, 2889/32, 2889/33, 
2889/34, 2889/35, 2889/36, 2889/37, 2889/38, 2889/39, 2889/40, 2889/41, 2889/42, 
2889/45, 2889/46, 2889/47, 2889/48, 2889/49, 2889/50, 2889/66, 2889/67, 2889/68, 
2889/69, 2889/70, 2889/71, 2889/72, 2889/73, 2889/74, 2889/75, 2889/76, 2889/77, 
2889/78, 2889/80, 2889/81, 2889/82, 2889/84, 2889/85, 2889/86, 2889/107, 2889/108, 
2893/46, 2893/48, 2893/275, 2893/282, 2893/284, 3099, 3100, 3101, 3102/1, 3102/2, 3103, 
3104, 3105, 3106, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 3117, 
3118/1, 3118/2, 3125/1, 3125/3, 3125/4, 3125/5, 3125/6, 3125/12, 3125/13, 3125/17, 
3125/18, 3125/19, 3126/6, 3126/7, 3126/8, 3126/9, 3126/10, 3126/11, 3126/12, 3126/13, 
3126/14, 3126/15, 3126/16, 3126/17, 3126/18, 3126/31, 3126/32, 3126/33, 3126/34, 
3126/35, 3126/36, 3126/43, 3126/44, 3127, 3129/1, 3129/3, 3129/4, 3130, 3131/1, 3131/2, 
3132/1, 3132/2, 3133/1, 3134/4, 3134/5, 3135, 3136/1, 3136/2, 3173, 3175/2, 3175/3, 
3175/4, 3177/6, 3178/1, 3178/4, 3180/2, 3181/1, 3182/1, 3182/15, 3183, 3201/1, 3201/9, 
3218/5, 3226/1, 3226/2, 3233, 3234, 3236/1, 3262, 3265/1, 3268, 3270/4, 3276/1, 3276/2, 
3295/3, 3295/4, 3295/30, 3297/1, 3297/2, 3297/3, 3297/4, 3301/3, 3315/1, 3315/5, 3315/6, 
3315/7, 3315/8, 3315/9, 3315/11, 3315/12, 3315/13, 3315/14, 3315/15, 3315/16, 3315/17, 
3315/24, 3315/25, 3315/32, 3320/2, 3320/3, 3320/4, 3320/5, 3320/12, 3320/14, 3329/3, 
3329/4, 3331/4, 3331/5, 3331/6, 3331/13, 3331/14, 3331/15, 3331/16, 3331/17, 3331/27, 
3331/28, 3333/1, 3333/5, 3334/2, 3350/2, 3350/10, 3351/1, 3352/5, 3354/1, 3354/4, 3354/5, 
3355, 3364, 3365 a 3366 v katastrálním území Krč.

Podle ust. § 9c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. platí, že pokud se podáním písemného oznámení 
přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informací podle § 9b odst. 1, stává se účastníkem navazujícího řízení též

a) dotčený územní samosprávný celek, nebo

b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2.

Dotčenou veřejností podle ust.  § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. je:
„právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského 
právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností 
není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění 
informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí 
podle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob“.

Podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. se navazující řízení považuje za řízení 
s velkým počtem účastníků řízení podle správního řádu.

Současně s tímto oznámením zveřejňuje stavební úřad písemností ze dne 08.11.2024 pod č. j. 
DESU/121/035360/24 k vedení navazujícího řízení informaci podle ust. § 9b odst. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., a to na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu 
a příslušného obecního úřadu.



10 / 14

Podle ustanovení § 9b odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. správní orgán příslušný k vedení 
navazujícího řízení zajistí v průběhu řízení zpřístupnění vyjádření a závazných stanovisek 
dotčených orgánů, která byla vydána pro účely navazujícího řízení, a jiných podkladů 
pro vydání rozhodnutí, považuje-li to správní orgán za účelné. Dopravní a energetický stavební 
úřad zajišťuje zpřístupnění předmětných stanovisek a závazných stanovisek, která byla vydána 
pro účely navazujícího řízení.

Poučení:
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění 
a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží.

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 
při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží.

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

Veřejnost může v navazujícím řízení podle ustanovení § 9c odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 
ve spojení s § 184b odst. 2 stavebního zákona uplatňovat připomínky k záměru, ve lhůtě 
stanovené stavebním úřadem, jinak se k nim nepřihlíží.

Podle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, 
které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení § 109 
písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 
jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode 
dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Podle ust. § 2 odst. 7 liniového zákona platí, že pokud je správní rozhodnutí v řízení podle § 1 
podmíněno závazným stanoviskem a dotčený orgán příslušný k vydání závazného stanoviska 
toto závazné stanovisko nevydá ani ve lhůtě 60 dní ode dne, kdy o to byl správním orgánem 
příslušným k vedení řízení podle § 1 vyzván, platí, že rozhodnutí není podmíněno tímto 
závazným stanoviskem a k případnému později vydanému závaznému stanovisku se nepřihlíží. 
Ustanovení věty první se pro vydání závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí nebo jednotného závazného stanoviska k zásahu do přírody a krajiny 
nepoužije.

Informace pro účastníky řízení:
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákona). Téhož dne nabyl účinnosti zákon č. 284/2021 Sb., kterým se mění 



11 / 14

některé zákony v souvislosti s přijetím stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na 
jehož základě zanikla působnost Ministerstva dopravy, jako speciálního stavebního úřadu ve 
věcech dálnic, a tato působnost přešla ve smyslu nového stavebního zákona na Dopravní a 
energetický stavební úřad.

Podle ust. § 330 odst. 3 věty první nového stavebního zákona platí, že řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona, dokončí stavební úřad, který 
se stal příslušným k vedení řízení nebo provedení postupu podle nového stavebního zákona.

Dopravní a energetický stavební úřad vykonává podle ust. § 33 odst. 2 písm. a) nového 
stavebního zákona působnost stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb dle Přílohy č. 3 
nového stavebního zákona. Od 1.1.2024 je tak Dopravní a energetický stavební úřad příslušný 
k vedení tohoto řízení.

Podle ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona zároveň platí, že se řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí podle stavebního 
zákona.

 Ing. Jitka Kotásková
                                                                  ředitelka odboru staveb drah

      Dopravní a energetický stavební úřad

Toto oznámení se vyvěšuje se po dobu 15 dnů na níže uvedených úředních deskách:
 Dopravní a energetický stavební úřad, 
 hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy
 ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Rozdělovník
A) Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona: (doručenky)

1)   stavebník:
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., IČO 00005886, Sokolovská 42, Praha 9
zastoupený společností:  Inženýring dopravních staveb, a.s., IČO 05315522, Branická 
514/40, Praha 4  

B) Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. c) a písm. d) stavebního zákona:



12 / 14

2)   České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00
3)   Hlavní město Praha, zastoupená odborem evidence majetku MHMP, Mariánské 

náměstí 2/2, Praha 1, 110 00
4)   Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4, 140 00
5)   Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4, 140 00
6)   Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00
7)   Gałeková Helena Dr., Rostovská 318/5, Vršovice, 10100 Praha 10
8)   Janatková Alena Dr., Rostovská 318/5, Vršovice, 10100 Praha 10
9)   MUDr. Pavel Kohout, Luční 20/13, Plzeň Severní Předměstí, 301 00
10) Ing. Anna Kohoutová, Slovanská 824/148, Plzeň Východní Předměstí, 326 00
11) Petr Procházka, Boží Dar 243, Boží Dar, 362 62
12) Eva Thelenová, Rostovská 318/5, Praha 10, 101 00
13) MUDr. Jiří Vojta, Na Malé Šárce 789, Praha 6, 164 00
14) Ing. Radim Vojta, Besední 487/3, Praha 1, 11800
15) Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, 110 00
16) Kateřina Nová, Jalovcová 612, Jesenice – Horní Jirčany, 252 42
17) Josef Kučera, Krčská 44/13, Praha 4, 140 00
18) Jaroslava Kučerová, Zelený pruh 1103/100, 140 00 Praha 4
19) Dana Trusinová, Běhounkova 2308/15, Praha 5, 158 00
20) BOHEMIATEL, s.r.o., Libušská 27/210, Praha 4, 142 00 
21) CETIN, a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, Praha 9, 190 00
22) ČD – Telematika, a.s., Pernerova 2819/2a, Praha 3, 130 00
23) ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00
24) Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500/44, Praha 4, 140 00
25) PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha 5, 150 00
26) SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, Praha 4, 140 00
27) Česká republika, zast. Správou železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, 110 00
28) T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00
29) Tělocvičná jednota Sokol Praha – Krč, Za Obecním úřadem 354/7, Praha 4, 140 00
30) Vodafone Czech Republic, a.s., Vinohradská 3217/167, Praha 10, 100 00
31) Lesy hlavního města Prahy, hl. n, Práčská 1885, Praha 10, Záběhlice 106 00

C) Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona a veřejnost:
32)Vlastníci sousedních staveb anebo sousedních pozemků nebo stavbách na nich, včetně 

osob, které k pozemkům mají jiná věcná práva:
parc. č. 1, 9, 13/1, 13/2, 16, 18, 20, 21, 26, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 48/1, 48/2, 48/3, 48/5, 
48/7, 48/8, 57, 59, 60, 63/1, 63/2, 63/3, 79/1, 79/3, 84, 86, 87/1, 87/2, 88/1, 88/2, 89, 90, 
91/1, 91/2, 91/3, 92, 93, 94, 95, 110/2, 110/7, 110/15, 110/18, 110/23, 110/24, 110/40, 
110/41, 129/2, 129/12, 129/13, 129/14, 129/15, 129/27, 129/38, 129/39, 129/40, 129/41, 
129/53, 129/57, 129/58, 129/64, 129/68, 129/70, 129/72, 129/76, 129/78, 129/79, 
129/81, 129/82, 129/83, 129/84, 134/1, 142/1, 156, 157/1, 157/2, 158/1, 158/2, 159/1, 
159/2, 159/3, 159/4, 160/1, 160/2, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171/1, 171/2, 171/3, 171/4, 171/5, 172, 173/1, 173/2, 174/1, 174/2, 174/4, 175, 176/1, 
176/2, 177, 178/3, 178/5, 236/1, 236/2, 236/3, 237, 238, 239, 240, 241, 243/10, 243/16, 
243/6, 243/7, 243/8, 243/9, 244, 247/1, 247/2, 247/3, 247/4, 247/7, 247/8, 247/9, 
247/11, 252, 254/1, 258/2, 258/9, 259/1, 259/2, 260/1, 713/3, 713/4, 715/1, 715/2, 716, 
717, 718/1, 718/2, 719/1, 719/2, 720/2, 721, 722, 723, 724, 728/1, 765, 766, 775, 776, 
777, 778, 779, 862, 863, 864, 865, 866, 876/55, 879/1, 879/3, 879/4, 879/5, 879/6, 
879/7, 879/8, 879/10, 879/11, 879/17, 879/26, 879/27, 879/28, 879/32, 879/34, 879/35, 
879/36, 879/37, 879/38, 879/39, 879/40, 879/42, 879/44, 879/45, 879/49, 879/50, 
879/51, 879/52, 879/53, 879/54, 879/55, 879/56, 879/58, 879/60, 879/61, 879/64, 



13 / 14

879/65, 879/72, 879/73, 879/76, 879/77, 879/79, 879/80, 879/81, 879/82, 879/83, 
879/87, 879/9, 879/93, 879/94, 879/95, 879/96, 891/1, 891/78, 891/79, 891/81, 891/82, 
891/83, 891/84, 891/85, 893/8, 893/80, 895/3, 896/3, 896/6, 898/17, 898/18, 898/53, 
898/54, 903/2, 903/5, 1051/3, 1051/4, 1051/5, 1052/2, 1052/3, 1052/19, 1052/20, 
1052/23, 1052/30, 1052/31, 1052/32, 1052/35, 1052/36, 1052/37, 1052/38, 1052/39, 
1052/40, 1052/41, 1052/42, 1052/43, 1052/44, 1052/45, 1052/46, 1052/60, 1052/82, 
1052/84, 1052/90, 1052/109, 1052/112, 1052/113, 1052/115, 1052/167, 1052/168, 
1052/178, 1052/179, 1052/181, 1052/194, 1052/195, 1052/214, 1052/215, 1052/216, 
1052/224, 1052/226, 1052/232, 1052/244, 1052/255, 1052/256, 1052/259, 1052/260, 
1052/263, 1052/266, 1052/270, 1052/271, 1052/302, 1052/303, 1052/304, 1052/387, 
1052/395, 1090/2, 1110, 1133/1, 1133/2, 1133/3, 1133/4, 1133/7, 1133/8, 1133/9, 
1133/12, 1133/13, 1133/20, 1133/21, 1138, 1142/28, 1142/29, 1142/32, 1142/35, 
1142/36, 1142/40, 1148/2, 1148/7, 1148/9, 1148/14, 1148/15, 1148/19, 1148/20, 
1148/21, 1148/25, 1148/27, 1148/28, 1148/37, 1148/44, 1148/45, 1148/47, 1155, 
1156/1, 1156/2, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162/1, 1162/2, 1163, 1164, 1165, 1166, 
1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1178/1, 1178/2, 1179/16, 
1285/2, 1285/3, 1285/15, 1285/22, 1285/23, 1285/24, 1285/25, 1285/42, 1285/50, 
1285/51, 1285/53, 1285/54, 1285/55, 1285/56, 1285/77, 1285/83, 1285/92, 1285/93, 
1285/112, 1285/115, 1285/120, 1285/121, 1285/122, 1285/123, 1285/171, 1285/172, 
1285/173, 1286, 1287, 1288, 1290, 1294/1, 1294/2, 1297, 1298/1, 1298/2, 1298/3, 
1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307/1, 1307/2, 1312, 1313, 1314, 1316, 
1318, 1319, 1320, 1322, 1323, 1324, 1336/1, 1336/2, 1337, 1338, 1339, 1341, 1342, 
1343, 1344, 1345, 1346, 1347/1, 1350/2, 1352/1, 1352/2, 1353/2, 1353/4, 1353/5, 1354, 
1355, 2231, 2232/2, 2232/3, 2232/4, 2232/5, 2232/8, 2232/9, 2232/12, 2233/1, 2233/2, 
2233/3, 2233/4, 2233/5, 2233/6, 2233/14, 2233/18, 2233/21, 2233/22, 2233/26, 2236, 
2237, 2238, 2239, 2240, 2243, 2244, 2246, 2247, 2253, 2254/1, 2255/1, 2256, 2270, 
2271, 2272/1, 2272/2, 2272/3, 2272/4, 2272/5, 2276/2, 2276/3, 2276/8, 2276/9, 
2276/10, 2283/1, 2283/2, 2283/3, 2284, 2285, 2286/1, 2286/2, 2297/9, 2297/10, 
2297/11, 2298, 2299, 2380/1, 2308/2, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 
2317, 2318, 2319/1, 2319/2, 2335, 2336/1, 2336/2, 2337/1, 2337/2, 2337/3, 2337/4, 
2337/5, 2339/1, 2339/2, 2341/2, 2341/3, 2342, 2344, 2345, 2346/1, 2358/1, 2358/2, 
2358/3, 2358/4, 2358/5, 2358/6, 2358/7, 2358/8, 2358/10, 2455, 2456, 2457, 2458, 
2459, 2461, 2462, 2460/1, 2460/3, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 
2483, 2484/1, 2484/2, 2485, 2486/1, 2486/2, 2487, 2488/1, 2488/2, 2489, 2490/1, 
2490/2, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 
2503, 2504/1, 2504/2, 2504/3, 2504/4, 2504/5, 2505, 2506, 2507, 2508/1, 2508/2, 
2508/4, 2508/5, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515/1, 2515/2, 2516, 2517, 2518, 
2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2532, 2534/5, 2537/3, 2545/5, 2569/2, 
2581/2, 2581/4, 2581/22, 2581/30, 2581/46, 2581/50, 2581/52, 2581/53, 2581/54, 
2581/70, 2581/71, 2581/72, 2581/73, 2581/74, 2581/75, 2581/76, 2581/85, 2581/93, 
2583/1, 2583/2, 2584, 2585/2, 2585/3, 2585/4, 2585/5, 2585/6, 2585/7, 2585/10, 
2585/11, 2585/14, 2585/15, 2585/16, 2585/17, 2585/18, 2585/19, 2585/20, 2585/21, 
2585/22, 2585/23, 2585/24, 2585/25, 2585/26, 2585/27, 2586/1, 2586/2, 2586/4, 
2586/5, 2751, 2752, 2754, 2756, 2758, 2760, 2762, 2764, 2765, 2771, 2791/1, 2791/4, 
2791/5, 2791/6, 2791/7, 2791/15, 2791/16, 2869/1, 2869/6, 2869/7, 2869/8, 2869/9, 
2869/10, 2869/11, 2869/12, 2869/13, 2869/14, 2869/15, 2869/16, 2869/17, 2869/18, 
2869/21, 2869/22, 2869/74, 2869/76, 2869/77, 2869/78, 2869/84, 2869/89, 2869/90, 
2869/91, 2869/92, 2869/93, 2869/94, 2869/95, 2869/96, 2869/102, 2869/103, 2869/104, 
2869/105, 2869/106, 2869/107, 2869/117, 2869/118, 2869/121, 2869/122, 2869/123, 
2869/139, 2869/140, 2869/151, 2869/156, 2869/157, 2869/161, 2869/163, 2869/172, 
2869/173, 2869/175, 2869/185, 2869/186, 2869/206, 2869/214, 2869/215, 2869/216, 



14 / 14

2869/218, 2869/222, 2869/226, 2869/229, 2869/234, 2869/235, 2869/238, 2869/258, 
2869/261, 2869/263, 2869/264, 2869/266, 2869/280, 2869/282, 2869/289, 2869/316, 
2869/317, 2869/318, 2869/319, 2869/321, 2869/351, 2869/352, 2869/408, 2869/410, 
2869/411, 2869/419, 2869/432, 2869/434, 2869/436, 2869/439, 2869/441, 2869/460, 
2869/463, 2888/1, 2888/2, 2888/3, 2888/4, 2888/5, 2888/6, 2888/7, 2889/32, 2889/33, 
2889/34, 2889/35, 2889/36, 2889/37, 2889/38, 2889/39, 2889/40, 2889/41, 2889/42, 
2889/45, 2889/46, 2889/47, 2889/48, 2889/49, 2889/50, 2889/66, 2889/67, 2889/68, 
2889/69, 2889/70, 2889/71, 2889/72, 2889/73, 2889/74, 2889/75, 2889/76, 2889/77, 
2889/78, 2889/80, 2889/81, 2889/82, 2889/84, 2889/85, 2889/86, 2889/107, 2889/108, 
2893/46, 2893/48, 2893/275, 2893/282, 2893/284, 3099, 3100, 3101, 3102/1, 3102/2, 
3103, 3104, 3105, 3106, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 
3117, 3118/1, 3118/2, 3125/1, 3125/3, 3125/4, 3125/5, 3125/6, 3125/12, 3125/13, 
3125/17, 3125/18, 3125/19, 3126/6, 3126/7, 3126/8, 3126/9, 3126/10, 3126/11, 
3126/12, 3126/13, 3126/14, 3126/15, 3126/16, 3126/17, 3126/18, 3126/31, 3126/32, 
3126/33, 3126/34, 3126/35, 3126/36, 3126/43, 3126/44, 3127, 3129/1, 3129/3, 3129/4, 
3130, 3131/1, 3131/2, 3132/1, 3132/2, 3133/1, 3134/4, 3134/5, 3135, 3136/1, 3136/2, 
3173, 3175/2, 3175/3, 3175/4, 3177/6, 3178/1, 3178/4, 3180/2, 3181/1, 3182/1, 
3182/15, 3183, 3201/1, 3201/9, 3218/5, 3226/1, 3226/2, 3233, 3234, 3236/1, 3262, 
3265/1, 3268, 3270/4, 3276/1, 3276/2, 3295/3, 3295/4, 3295/30, 3297/1, 3297/2, 
3297/3, 3297/4, 3301/3, 3315/1, 3315/5, 3315/6, 3315/7, 3315/8, 3315/9, 3315/11, 
3315/12, 3315/13, 3315/14, 3315/15, 3315/16, 3315/17, 3315/24, 3315/25, 3315/32, 
3320/2, 3320/3, 3320/4, 3320/5, 3320/12, 3320/14, 3329/3, 3329/4, 3331/4, 3331/5, 
3331/6, 3331/13, 3331/14, 3331/15, 3331/16, 3331/17, 3331/27, 3331/28, 3333/1, 
3333/5, 3334/2, 3350/2, 3350/10, 3351/1, 3352/5, 3354/1, 3354/4, 3354/5, 3355, 3364, 
3365 a 3366 v katastrálním území Krč.

Dotčené orgány:
33) MHMP odbor pozemních komunikací a drah, drážní správní úřad (silniční správní úřad, 

drážní správní úřad), Jungmannova 35, Praha 1
34) MHMP odbor bezpečnosti, Jungmannova 35, Praha 1
35) MHMP odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35, Praha 1
36) MHMP odbor památkové péče, Jungmannova 35, Praha 1 
37) Úřad Městské části Praha 4, odbor životního prostředí a dopravy, Antala Staška 

2059/80b, Praha 4 
38) Úřad Městské části Praha 4, odbor stavební (vodoprávní úřad), Antala Staška 2059/80b, 

Praha 4
39) Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, Praha 2
40) Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 12, Praha 1
41) Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, Kongresová 

1666/2, Praha 4
42) Oblastní inspektorát práce pro hl. město Prahu, Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 
43) Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Praha 1 
44) Magistrát hlavního města Prahy, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí, 

Jungmannova 35, Praha 1

Na vědomí:
45) Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., IČO 00005886, Sokolovská 42, Praha 9

DESÚ spis


